REPUBLIKA E SHQIPERISH
) BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr2 457 Prot. Himaré, mé_| o /0 /2019

JH PER NEPUNES CIVIL,
HE PER NGRITJEN N

Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése, Bashkia Himaré,
Kategoria e pagés 11-b

N& zbatim 1¢ nenit 26 & Ligjit Nr. 132/201 3, ~Pér nepunésin civil”, 1 ndryshuar, si dhe & Kreut 11 dhe
I, & Vendimit Nr. 242, daté 18/03/2015. té Kashillit & Ministrave, Bashkia Himaré shpall
procedurat e 1évizjes paralele dhe 1@ ngritjes né detyré pér pozicionin:

1. Drejtor i Drejtorisé sé Shirbimeve Mbéshtetise — Kategoria e pagés II-b

| Plotésimi i pozicionit mé sipér héhet népérmjet procedures sé levizies paralele dhe ngritjes né |
Cdetyre. e dvja kéto procedure éshté vendosur e fené 1¢ hupura edhe pér kandidaté té tjeré gé |
plotesoiné kushiet dhe kérkesar pér vendin e lire (né =batin 16 menit 26,4,

Pér té dy Procedurat (livizje paralele dhe ngritje né deiyré)

aplikohet n€ (€ njéjtén kohs!

—_—— — —_— = —_ -

Afati pér dorézimin e Dokumenteve: 20.09.2019

LEVIZJE PARALELE

Afati pér dorézimin ¢ Dokumenteve: 25.09.2019

NGRITJE NE DETYRI

Snife Himarsd fel - O307% 39300 £00 . m=0% vre s
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‘Pizicionin si mé sipér éshté: |
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I- Organizon procesin dhe ndjek procedurat e rekrutimit 18 burimeve njerézore, lévizjes
paralele dhe ngritjes né detyré bavuar né ligjin pér Népundsin Civil dhe emérimet.c reja
sipus kodit (€ punés. Drejton dhe monitoron procesin e konfirmimit ¢ statusit pér népunésit
civil. ¢

2- Pérpunon dhe analizon (& dhéna siatistikore mbi burimet njerézore dhe informacionin né
Bashki si dhe kryen kérkime dhe bén analiza pér forma (& reja né k@ fushé.

3- Drejton dhe jep rekomandime pér zbatimin e etikés dhe disiplingés né puné pér stafin e
bashkisé.

4- Kujdeset pér monitorimin ¢ zbatimit t& rregullave t& brendshme 16 bashkisg dhe merr masa
disiplinore sipas kontrat@s s¢ punds kur verifikohet mungesé performance (rezultatesh né
pung) apo shkelje disiplinore 1 natyrave (€ ndryshme.

3= Pérgjigjet pér zbatimin ¢ politilkave, strategjive dhe planeve té fushés pérkatése, si dhe pér
sigurimin e mbarévajtjes sé punés sé Drejtorisé né pérputhje me ligjet, aktet nénligjore apo
aktot rrezullatore né Tugi.

6- Propozon masén dhe sasing e burimeve materiale. financiare dhe njerézore qé nevojiten pér
realizimin e ohjektivave dhe misionit t& késaj Drejtoric.

7= Mbikqyr, menaxhon, mbéshtét dhe &shi@ pjgsé ¢ grupit pér hartimin ¢ projekieve kulturore
me parineré ndérkombéare,

8- Menaxhon dhe mbikgyr kalendarin e zhvillimit 12 jetés kulturore artistike, sportive dhe
kovrdinimi me institucionet kulturore dhe shoqéring civile pér zbatimin e cventeve.

9- Harton politika pér zhvillimin e turizmit dhe strategjisé sé turizmil, 2 cila | pérmbahet
planit t& veprimit.

10- Miraton dhe mbéshtet projekte g& nxisin politikat parésore 1@ turizmit, t€ jetés kulturore,
artistike, sportive e rinore 1€ qytetit.

BN 1 iVIZIA PARALELE

Kané (€ drejié t& aplikojné pér k&I procedur® vetém népunésit civilt (& sé njgj1cs kategori, né 1€ gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil,

BEEN 1 USHTET PER LiEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET F VECANTA

Kandidatét duhet t€ plotésojni kushtot pér lévizjen paralele si vijon:

a- T€ jen€ népunés civil 1& honlirmuar. brenda sé njejtés kategon 11-b:
b- T& mos kené masé disiplinore né Fini;
¢- I€ ken€ 1€ paktén vierésimin e fundit “imird” apo “shumé mirg™:

Kandidatét Juhet 1€ plotésoint kriteret e vecanta si vijon:



a) T¢ zot€rojné diplomé ¢ nivelii “Master Shkencor apo Profesional”, né Shkenca Sociale/
Fkonomike, edhe diploma e nivzli “Bachelor™ duhet t& jete né 1@ njéjtén fushé ( Diplomar 1é
cilat jane marré jushié vendit, dvhet 16 Jené (& njohura paraprakishe Prané institucioniy
pergiegies pér njehsimin e diplomave sipas legfislacionit né fugi)

b) T& ken eksperiencé punc jo me pak se 3 vile, né administratén shietérore dhefose institpcione
t€ pavarura dhe/ose institucionei o tiera, né profesion.

€) T€ kené aftési t8 mira komunikuesc dhe (& punés né grupe,

d) T¢ zotérojné gjuhen angleze. Péparési ka njé gjuhé ¢ dyi? ¢ Bl-si

BN »OKUMENTACIONL MENYRA DHE AFATI T DOREZIMIT

Kandidatét 42 aplikojné duher (¢ dorézoiné dokumentat si mé poshté:

a- Jet€shkrim i plotésuar ng perputhje me dokumentin tip & e gjeni né linkun:
hLtﬂif:’(iaﬂ.étuv.a_lfvende-ufakan19;’1_1,--M1_zime—nokumunte,:’zm--udhuzime—Dukumente
b- Fotokopje 1& diplomés (pérfshirt edhe diplomen bachelor):

c- Fotokopie (€ librezis s& puncs (1€ gnitha fagel g vértetojng cksperiencén né puné):

d- Fotokopje (& letérnjoftimit (1D}

e- Vértetim ¢ gjiéndjes shiéndetésore:

I- Vetédeklarim ¢ gjéndjes 2lvgésore:

g- Vler€simin e fundit nga cprori dircke;

h- Vértetim nga Institucion; 4E€ nuk ka masé displinore né fugi.

I- (do dokumentacion tietér gé vértewon trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vierésimet
pozitive apo 1€ tiera 1€ pérmendura ne jet¢shkrimin tuaj.

Dokumenter dubet t¢ dorézolien me POSIC apo drefipérsédrejti prané Bashkisé H imaré, brenda
darés 20.09.2019.

BEEN REZULTATET PER FAZIN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 23.09.2019, Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése né Bashkise Himaré, do € shpallé tfituesin
né portalin “Shirbimi Kombétr i Punésim: ™ FFagen Zyriare & Bashkisé dhe né stendén e informimit
(€ publiku, listén e kandidatéye q¢ plotésoing kushier ¢ levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakié ku do & shvillohet intervisiy,

NE 1€ njéjtén datit kandidater 4& nuk i poatésoiné kushiet e levizes paralcle dhe kriteret e vecanta do
& njofiohen individualisht noa Drejtoriz ¢ Shérbimeve Mbéshictése ¢ Bashkisé Himare, népérmijet
adresés waj 1& e-mail, pér shkaget ¢ moskualifikimit,




14 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITI MBI TE CILAT DO TE
B ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidaigt do 1€ vlerésohen né lidhje me

a) Njohurité¢ mbi Ligjin Nr. 152/27(3 " Per nepunesin civil ™, 1 ndryshuar, dhe aktet nénligjore
dalt n€ zbatim 1 (ij. -

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003. “Per rregullar e etikés né administratén
puhlike .

¢} Njohurité mbi Ligjin Nr. 139. duté |7 12.2015 "Pér vetégeverisien vendore ™.

d) Njohurité mbi Ligjiin Nr. 9357, duie 07.042005 “Pér parandalimin e konfliktit té
miereresave ',

¢) Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikes sé Shqipérisé” i ndryshuar.

A Ligji Nr. 8485 Daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Adminisirative .

£/ Njohurité mbi Ligjin Nr. 1192014 Pér 16 drefién e informimit .

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 93/2015 = Pér Turizmin ™, i ndryshuar.

1) Njohurité mbi i gin Nr. 9048 daté 07.04.2003 “Por Tr hégiming Kulturore i ndryshuar.

1) Njohurité mbi Ligjin Nr, 9376, dat# 21 4.2005 “Pér Sportin_ i ndrvshuar me Ligjin Nr. 9816,
daté 22.10.2007 dhe Ligjin Nr. 9903, daté 21.7.2008

k) Njohurité mbi Ligjin Nr. 69/2012 Per Sistemin A reimor Parauniversitar né Republikin e
Shgipérise ",

BEEE MiiNYRA E VLERESIMIT TH KANDIDATEVE

Kandidatét do (€ vlerésohen ni lidhje me Dokumentacionin ¢ dorézuar:

Kandidatet do (& vierésohen pér pervajén, tramimet apo kualifikimet ¢ lidhura me fushén. s dhe
gertifikimin pozitiv ose pér vlergsimel ¢ rezultateve mdividale né puné né rastet kur progesi 1
certifikimit nuk éshié kryer, Totali i pikive pér kété vierdsim eshie 40 pik,

Kandidatét gjat@ intervistis sé struktaruar me Zoj€ do 1€ viergsohen né lidhje me:

a- Njohurité. afiésité, kompetencén no hdlje me pérshkrimin ¢ pozicionit & punis;
b- Ekspericneén e tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmériic tyre pér karrierén.
Totalii pikive per kété vierésim eshig 60 ki,

ME shumi dclaje ne lidhje me vierésimin me pikE, metodologjing ¢ shpérndarjes sé pikéve, meényrén
e Hogaritjes s& rezultati pérfundimtar i gjent né Udhézimin nr. 2. datg 2132015, “Pér procesin ¢
plotésimit 10 vendeve 16 liva né shérbim n covil nepermiet procedures se lévizies paralele, ngritjes né
detyré pér kategoring ¢ mesme dhe 16 0161 drejtwese dhe prampun ne shérbimin civil n kategoriné

ekzekutive nepérmiet  konkureinic e fugpar™, 1€ Departamentit ¢ Administralés Publike



www . dap.gov.al. http://dap.gov.al/. 0] 4-03-2 1-12-57-44f/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015

W DUATAE DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
7 KOMUNIKIMIT

Né pérfundim (¢ vierésimit & kandidaigve. Bashkia Himaré do shpallé fituesin né portalin
“Shérbimi k. ombétar i Punésimit”, Fagen Zvrtare 1¢ Bashkis¢ dhe ne stendén e informimit t& publikut.
T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kats procedure do t€ njoftohen né ményré elektronike pér datén
¢ saklg 1€ shpalljes sé fituesit.

NGRITJA NE DETYRI:

Vetém né rast se pozicioni i rendimr ait fillim té kévaj shpalijeje, ng perfundim (¢ procedures vé
levizies puralele, rezulton se éshie ende vakant, ai évhté i vieishem pér konkurimin REPErmjel
procedurcs s¢ ngritjes né detvre.

Kjo proceduré éshié vendosur fe jeté ¢ hupur edhe pér kandidaie 1o terd jashit€ shérbimit civil, gé
plotésojné kushiet dhe kérkesar pervendin ¢ lire (né zbatim 18 vendimit ¢ tirullarit por g€ nuk mund
1€ kaloj¢ 20% 1& numrit total 16 vendes o me vdo vit kafendarik, neni 26/4),

KUSHTET QE DUHET TF PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet ¢ plotésoji kandiduti né procedurén ¢ ngritjes né detyré jané:

a- TE jeté népunés civil i konfirmuar-

b- T¢ mos ketd mass disiplinore né fugi (1& véretuar me nji dokument nga institucioni);

C-  T€ ket (8 pakién vierésimin ¢ {undii M ose ~Shumé mirs™-

d- Niveli i diplomés duhet W jet€ “Master Shkencor apo Profesional™. (I hplomat 1€ cilat jané marre
Jashic vendit, diher té jené 1 niohnra paraprakisht prané institneionit Pergiegies pér njehsimin
¢ diplomave sipas legjislacionis ne i)

Kandidatét duhet 18 plot€soing kriteret ¢ vecanta si vijon:

a) 18 rottrojn¢ diplomé & nivelit “Masicr Shkencor 4 po  Profesional”, né Shkenca
Sociale/Ekonomike, cdhe diploma ¢ nivelit “Rachelor™ duhet 18 Joté né t& njéjien fushe
(Diplomat (€ cilat jane marre skt vendit, duhet 1¢ jend 1 wjohura paraprakishr prane
institncionit pérgjegics per njchiimin ¢ diplomave sipas legiisfucionit né fugi).

b} 1€ koné eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite, né administratén shietdrore dhe/ose institucione
1€ pavarura dhe/ose institucionet ¢ (jera, né profesion.

¢) T€ ken afiési 8 mira komunikuese dhe 18 punés né grupe,

d) TE vot&rojné gjuhén angleze. PEparési ka njé gjuhé e dyié ¢ Bli-si



DOKUMENTACLONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojng duhes t¢ dorézaingé Dokumentet si m poshié:

a- Jetéshkrim i plotésuar na pérputhje me dokumentin tip g€ ¢ gjeni né linkun: '
h_rtp:fz’:l.ap.gﬂv.aifvénd@u.-akanm,fur_jhczime-l}ﬂkunwﬂf.e,r?:iB—Udivezime—[)okumente
b- Fotokopjc 1& diplomés (pérfshire edae diplomén bachelor);

¢- Fotokopje & librezes s@ puncs (1€ gjitha faget gé virietopné cksperiencén ng puné);

d- Fotokopije & let€mjoltimit (1D

¢- Virletim 1€ gjéndjes shéndetésore:

f- Veigdeklarim t¢ giéndjes givgésore;

- Vlerésimin e fundit nga cprori direki:

h- Vértetim nga Institucioni Q€ nuk ka masé displinore né fugi;

- Cdo dok umentacion tjetér gé vérteton tajnimet. kualifikimel. arsimim shiesé, vierésimet
pozitive apo (& tjera 1& pérmendura né je1éshkrimin luaj.

Dokumentet duhet té dorézohien me posic apo drefipérsédrejii prané Bashkisé Himaré, brenda
datés 25.09. 2019,

BEEN RezuLTATET viR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 02.10,2019, Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetise ¢ Bashkis¢ [Timarg, do t& shpallé fituesin
né portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsim . Fagen Zyrtare t& Bashkisé dhe né stendén ¢ informimit
(& publikut, listén e kandidatéve g€ plotésoiné kushtet dhe kriteret ¢ veganta, si dhe datén, vendin dhe
orén ¢ sakté ku do & zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista ¢ strukturuar me LOjE.

NE€ 1€ njéjtén dalé kandidaii q¢ nuk | plow@sojng kushtet dhe kriterel ¢ vecanta do 1€ njofiohen
ndividualisht nga Drejtoria ¢ Shirbimeve Mbéshteidse ¢ Bashkise Himart, népérmijet adresés tuaj ¢
e-mail, pér shkaget e moskualifikimit,

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO T§
ZHVILLONET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do @ vlerdsohen n@ lidhje me

a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 152/21~ “Pér népunisin civil 7 | ndryshuar, dhe aktel nénligjore
dalé né zbatim 1& 1jj.

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, d:ue 08.09.2003, " Pér rrecullur ¢ etikss né adminisiraion
pubiike ",

¢} Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 139, daté 17 122015 Pér vetegeverisien vendore ™

d) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9357, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konflikeir e
intercresave ",

) Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 7961 Jaté 12.07 1 W95 “RKodi i Punes i Republikey sé Shgiperisé i
ndrvshuar.



S Njohurité mbi Ligjin Nr. 8485 Datg 12.05. 1999 “Kodi i Procedurave Administrative .

) Njohurité mbi Ligjin Nr. 93/2015 * Per Furizmin ", 1 ndryshuar,

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9048, (aig 07.04.2003 “Per Trashéeiminég Kulturore ", i ndryshuar.

i) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9376, duig 2 1.4.2005 “Pér Sportin ", i ndrvshuar me Ligjin Nr. 9816,
dat¢ 22.10.2007 dhe Ligjin Nr. 9963, daté 21 7.2008 .

7/ Njohurité mbi Ligjin Nr. 69/2012 “Pér Sisteniin Arsimor Parauniversitar né Republiken e

Shyipérise .
Kandidatét gjaté intervists s& strukd druar me goj¢ do € vierésohen n@ lidhje me:
d- Njohurit€, afiésité, kompetencén ng lidhje me pérshkrimin e pozicionit (& punés:
b- Ekspericncén ¢ tyre t& méparshme;
¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmériie e tyre pér karrierén.

EEEE ViNVRA B VLERESIMIT TF KANDIDATEVE

Kandidatér do t& vlerésohen ni lidhje me:

a-  Vlergsimin me shkrim., deri né 40 pik:

b- Intervisién e strukturuar e 20E ge korsiston ne motivimin, aspiratal dhe pritshmérité e tyre pér
karricrén, deri né 40 pika-

¢- Jet€shkrimin, gé konsiston né vierdsimp ¢ arsimimit, 1 pérvojés ¢ 1¢ trajnimeve, & lidhura me
fushén, deri né 20 piké.

ME shumé detaje né lidhje me vierésimin me piké, metodologjing e shpérdarjes sé pikéve, ményrén
¢ llogaritjes s¢ rezultatil perfimdimtar i pjeni né Udhézimin Nr. 2, dal® 27.03.2015, “Pér procesin e
Plotesimit tc vendeve 1é lira ni sherbim v ¢ivil nepérmiet procedures s¢ [vizjes paralele, ngritjes né
detyré pér kategoring e mesme dhe 1¢ wlét drejiuese dhe pranimin ne shérbimin civil né kategoring
ckzekutive nepermiet  konkureimit 1 hapar”, 1€ Departamentit (2 Administratés  Publike
www.dap gov.al http:ﬁdap.ﬁﬂuﬂ_}‘[llﬂr 03-21-1 2_—52—4§F;’udhezimefﬂlﬁ-udhezim-nr—E—date—z?—
03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

NE pérfundim & vierésimit 1@ kandidaitve. Bashkia [Hmarg do @ shpall€ fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit™, Faqen Zvrtare 1€ Bashkisé dhe né stendén e mlormimit (& publikut,
T€ gyithe kandidat@t piesémarrts né kot proceduré do (& njofiohen né ményré elekironike pér datén
¢ saki® € shpalljes sé fituesit

EASHKIA

fn)



